АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА

Ярославского муниципального района Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.03.2020                                                                                                                    № 41
	О запрете пала сухой травы на   территории городского поселения   Лесная   Поляна на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения уровня пожарной безопасности  городского поселения Лесная Поляна,  привлечения населения к выполнению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, и совершенствования знаний населения в области пожарной безопасности, Администрация городского поселения Лесная Поляна,  п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить на территории городского поселения Лесная Поляна сжигание сухой растительности на придомовых  и других  территориях.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, собственникам жилого сектора произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора и сухой растительности.

3. Принять меры и усилить контроль по недопущению несанкционированных свалок на территории городского поселения Лесная Поляна.

4.  Продолжать работу по распространению листовок и памяток на противопожарную тематику, размещать и обновлять наглядную агитацию в местах массового пребывания людей.
5. Организовать выполнение мероприятий первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Лесная Поляна.

6. При осложнении обстановки с пожарами:

         6.1. Быть готовыми к введению на территории городского поселения Лесная Поляна  «Особого противопожарного режима».
         6.2.    Усилить проведение агитационно-массовой и разъяснительной работы с населением, изготовление и распространение листовок, проведение сходов с населением и разъяснение населению правил пожарной безопасности в весенне-летний период.

         7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Лесная Поляна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации в газете «Ярославский край» и на информационном стенде Администрации городского поселения Лесная Поляна.
8. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского поселения Лесная Поляна от 01.04.2019 № 60 «О запрете пала сухой травы на территории городского поселения Лесная Поляна».
9.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.   Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения
Лесная Поляна                                                                                           С.Д. Вьюнов
СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО
___________________________А.В. Фролов
«___» _____________ 2020год.
Исполнитель: Голикова Наталья Алексеевна _________
Отп. в 1 экз1 – Администрация г.п.

Копии постановления разослать в соответствии с расчетом-рассылкой.

	МКУ «Леснополянский культурно-спортивный центр» ЯМР ЯО
	Белозерова Е.А.

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта ЯМР ЯО
	Абросимов В.Ю.

	МУ Молодежный центр «Содействие»
	Маслякова Л.Ю.

	МОУ Леснополянская  начальная школа им. К.Д.Ушинского ЯМР ЯО
	Лозинская Г.В.

	ГУЗ ЯО «Ярославская ЦРБ» (амбулатория)
	Волкова Т.А.

	ООО «Муниципальные коммунальные системы»
	Вознесенская И.В.

	ООО «РЭУ-1»
	Горячева Н.Б.

	ООО «Ярославна» р.п. Лесная Поляна,
	Лисенков Д.С.

	Потребительское общество «Лесная поляна»
	Зиняков В.А.

	ИП Шильникова Н.С.
	Шильникова Н.С.

	ЗАО «Производственная компания «Ярославич»

	ЗАО «Ярославский аграрно-промышленный центр»
	Маврычев М.А.

	ГОАУ «Информационно-консультационная служба агропромышленного комплекса»
	Михайленко А.В.

	Филиал АО НПК «Катрен» в городе Ярославль
	Заставский Р.В.

	УФСП России по ЯО Отделение связи 150539 р.п. Лесная поляна
	Кокорина С.Н.

	ИП Безруков А.М.
	Безруков А.М.

	ИП Кондратьев  «Шиномонтаж»
	Кондратьев Д.Е